
образец приказа изменения окладов в штатном 
расписании

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%20%D0%B2%20%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8


Изменение оклада – зачастую радостная новость для работника и всегда головная боль для 
кадровика. Даем алгоритм, в какие документы и в какой последовательности вносить изменения. 
Как оформить изменение должностного оклада; Где найти образец приказа об изменении оклада; 
Как выглядит образец уведомления об изменении оклада; Как составляется соглашение об 
изменении оклада. Изменение оклада сотруднику сопровождается, как правило, повышением 
размера заработной платы. Такое возможно по решению работодателя и исключительно при 
наличии у него финансовых возможностей. Повышать оклад могут не для всех работников, а в 
отношении, например, наиболее успешных и достойных. Корректный документооборот 
предприятия не только упрощает существование, но и избавит от прений с контролирующими 
органами. Такие важные изменение, как оплата труда или реорганизация предприятия, непременно 
вызывают ротацию кадров или изменение фонда ЗП, поэтому наличие документа, 
подтверждающего факт мероприятия, обязательно должен быть издан работодателем. 
Необходимость издания приказа У любой компании может возникнуть потребность изменения 
штатного расписания. Штатное расписание представляет собой таблицу, которая состоит из десяти 
граф и является приложением к приказу, которым оно утверждено. В первую очередь поясним, 
каким образом документально закрепляется изменение этого локального акта. Основное правило: 
поскольку этот документ утверждается приказом руководителя организации или иного его 
уполномоченного представителя, то и изменения в него также вносятся приказом уполномоченного 
лица. Возник спор с бухгалтерией предприятия при изменении штатного расписания. В штатное 
расписание были внесены изменения в части оклада и издан приказ о том, что данные изменения 
вступают в силу с 15.06.2007 г. Сейчас бухгалтерия требует приказ об установлении нового оклада 
каждому сотруднику, у которого произошло изменение. Т.е текст приказа по их мнению должен 
звучать так: В связи с изменением штатного расписания ПРИКАЗЫВАЮ: Установить следующие 
оклады: 1. Иванов И.И - менеджер - 10 000 руб ... Руководители организаций обычно повышают 
должностные оклады сотрудникам с первого января. Получается дополнительный подарок к 
новогодним праздникам. Однако не всегда так выходит. Бывает, только к весне подводятся итоги по 
прибыли и убыткам, и становится ясно, какую сумму можно прибавить к зарплатам. Возможна и 
другая ситуация, когда по тем или иным причинам оплату труда нужно сократить. Как правильно 
оформить увеличение и уменьшение оклада работника? С чего начать? Изменения в штатное 
расписание вносятся на основании принятого работодателем решения, закрепленного приказом. 
Изменения могут быть следующего характера: - исключение вакантных должностей или целых 
подразделений в связи с организационными изменениями в работе организации или предприятия; - 
ввод новых штатных единиц при необходимости расширения производства или увеличения 
оказываемых услуг; - сокращение штатных единиц, связанных с сокращением численности или 
штата организации ... В любой организации возможно сокращение штата или, напротив, увеличение 
количества подразделений и, соответственно, количества сотрудников, а также другие изменения, 
касающиеся персонала (увеличение окладов, переименование должностей и т.д.). Как правильно их 
оформить? В любом случае начинать нужно с внесения изменений в штатное расписание. А для 
этого следует издать приказ об изменении штатного расписания, на основании которого в 
нормативный акт и будут внесены поправки. Унифицированная форма штатного расписания 
используется уже не один год. Однако все еще возникает много вопросов по ее применению. 
Рассмотрим самые важные из них. В статье приводятся образец штатного расписания 2015, а также 
образец приказа о штатном расписании 2015. штатное расписание позволяет определиться с 
количеством сотрудников, необходимых организации, денежными суммами на их содержание и со 
структурой самой организации... Подборка наиболее важных документов по запросу Приказ об 
изменении оклада в штатном расписании (нормативно-правовые акты, формы, статьи, консультации 
экспертов и многое другое). Статьи, комментарии, ответы на вопросы: Приказ об изменении оклада 
в штатном расписании Путеводитель по кадровым вопросам. Образцы заполнения форм документов 



Приказ о внесении изменений в штатное расписание. Изменение размера окладов >>> Путеводитель 
по корпоративным спорам. 


